М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ола
№

Об утверждении Плана мероприятий по реализации регионального
проекта «Модернизация школьных систём образования»

национального проекта «Образование» в части проведения в 2023 году
капитального ремонта МКОУ «Основная общеобразовательная

школа с.Тахтоямск»

В целях исполнения мероприятий по модернизации школьных систем
образования на территории муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области», а также организации
образовательного процесса обучающихся на период проведения капитального
ремонта и оснащения МКОУ «Основная общеобразовательная школа
с.Тахтоямск» в 2023 году, администрация Ольского муниципального округа
Магаданской области
ПОСТ АНОВ ЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации регионального
проекта «Модернизация школьных систем образования» национального
проекта «Образование» в части проведения в 2023 году капитального ремонта
МКОУ «Основная общеобразовательная школа с.Тахтоямск» (далее -  пддн
мероприятий), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Ольского муниципального округа

Магаданской области
от о№іР/- 3 т-. № Ѳ //

План мероприятий
по реализации регионального проекта «Модернизацпя школьных систем образованна» национального проекта

«Образование» в части проведения в 2023 году капитального ремонта МКОУ «Основная общеобразовательная школа
с.Тахтоямск»

№ Мероприятие Срок исполнения Ответственное
должностное лицо,

1. Нормативно-правовое и информационное обеспечение
1.1. Разработка и утверждение муниципального нормативное акта об утвержденіи!

Плана мероприятий по выполнению капитального ремонта здания МКОУ
«Основная общеобразовательная школа с.Тахтоямск» (далее - Школа)

До 26.01.2023 г. Назаренко О.В.

1.2. Разработка и утверждение муниципального нормативное акта о создании штаба
по контролю за организацией и проведением капитального ремонта в здании
Школы

До 26.01.2023 г. Назаренко О.В.

1.3. Разработка и утверждение нормативное акта по организации информированіи!
(«Горячей линии») родителей / законных представителей о мероприятиях,
реализуемых в связи с капитальным ремонтом здания Школы

До 26.01.2023 г. Назаренко О.В.

1
1.4. Разработка и утверждение нормативное акта по вопросу обеспечения участия

обучающихся, их родителей / законных представителей, педагогических
работников и представителей общественных организаціей в обсуждении и
выработке дизайнерских и иных проектных решений в рамках проведения
капитального ремонта здания Школы

До 01.02.2023 г. Назаренко 05сЗ.

1.5. Разработка и утверждение муниципального нормативносо акта на утверждение До 10.02.2023 г. Назаренко О.В.

Перечня компенсаторных мероприятий по организации образовательного
процесса при варианте длительного времени выполнения ремонтных работ.

1.6. Разработка и утверждение нормативного акта по организации работы
педагогических и иных сотрудников Школы, в соответствии с требованиями
трудового законодательства

До 10.02.2023 г. Назаренко О.В.,
Шахурдина О.Д.

1.8. Разработка и утверждение нормативных актов об организации питания, летней
оздоровительной кампании при варианте длительного времени выполнения
ремонтных работ

До 10.02.2023 г. Назаренко О.В.,
Шахурдина О.Д.

1.9. Организация информационной поддержки мероприятий по подготовке и
проведению работ по капитальному ремонту здания Школы

До 10.02.2023 г. Назаренко О.В.,
Шахурдина О.Д.

2. Выполнение работ па капитальному ремонту здания Школы
2.1. Подготовка конкурсной документации на выполнение работ па капитальному

ремонту здания Школы
До 10.02.2023 г. По согласованию с

Управлением
капитального
строительства

2.2. Начало проведения конкурсных процедур на выполнение работ па капитальному
ремонту здания Школы

Не позднее
10.02.2023 г.

2.3. Окончание проведения конкурсных процедур на выполнение работ по
капитальному ремонту здания Школы

До 20.03.2023 г.

2.4. Заключение государственного (муниципального) контракта на выполнение работ
по капитальному ремонту здания Школы

Не позднее
30.03.2023 г.

2.5.

Выполнение строителъно-монтажных работ согласно графику их выполнения (с ѵчастием сѵедств федеральнаго
бюджета)
Капитальный ремонт фасада Школы До 15.08.2023 г Подрядная

организация
Замена оконных блоков на оконные блоки из ПВХ со стеклопакетами До 15.08.2023 г. Подрядная

организація
Замена электропроводки До 15.08.2023 г. Подрядная

организация
Выполнение строителъно-монтажных работ согласно графику их выполнения (сучастием средств муниципального бюджета)
Ремонт внутренних помещений (столовой и учебных кабинетов) До 15.08.2023 г Подрядная

организация
2.6. Приёмка выполненных работ л -.л До, 15.08.2023 г. Подрядная

организация
2.7. Ввод здания школы в эксплуатацию До 15.08.2023 г. Комиссия по вводу

в эксплуатацию
2.8. Предоставление отчётной (исполнительной) документации -  Акты приёмки

выполненных работ, ввода в эксплуатацию, справки по формам КС 2, КС 3, иные
документы

Не позднее
01.09.2023 г.

Подрядная
организация

3. Подготовка и повышение квалификации педагогических кадров
3.1. Разработка и утверждение планов обучения педагогов Школы по программам

дополнительного профессионального образования
Не позднее 01.05.2023

г.
Назаренко О..В,
Шахурдина О.Д.

3.2. Обеспечение дополнительного профессионального образования педагогических
работников, осуществляющих учебный процесс в Школе сверх минимальных
требований о дополнительном профессиональном образовании по профилю
педагогической деятельности не реже чем один раз в три года в соответствии с
пунктом 2 части 5 статьи 47 Федерального закона "Об образовании в Россійской
Федерации" и (или) обучения управленческих команд, состоящих из
представителей администрацій и педагогических работников Школы

До 15.09.2023 г. Назаренко О.В,
Шахурдина О.Д.

4,Оснащение образовательнаго процесса ЬІколы
4.1. Разработка и согласование перечня закупаемой) учебного оборудования и

инвентаря («Инфраструктурного листа»)
Не позднее 15.02.2023

г.
Завьялова Т.В.,

Шахурдина О.Д.
4.2. Подготовка конкурсной документации на закупку учебного оборудования и

инвентаря
Не позднее 01.03.2023

г.
Витушинская О.В.,
Шахурдина О.Д.

4.3. Заюпочение контрактов (договоров) на поставку учебного оборудования и
инвентаря

До 15.03.2023 г. Шахурдина О.Д.

4.4. Приёмка, монтаж и пуско-наладка поставленного учебного оборудования и
инвентаря

До 01.08.3023 г. Шахурдина О.Д.

4.5. Обеспечение обновления в общеобразовательной организации 100% учебников и
учебных пособій, не позволяющих их дальнейшее использование в
образовательном процессе по причинам ветхости и дефектности

До 15.08.3023 г. Шахурдина О.Д.